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This website can be used to help with what? 

Answer 



Determine the proper NAICS code;  
You can search by a keyword or  
type the NAICS code you think works best 
and check it. 

Home 



T/F -  A NAICS code is required on  
          all solicitations? 

Answer 



True; some NAICS codes have multiple size  
standards so it is imperative that the code  
and size standard are clear on your  
solicitation.  If they are not you may have to  
cancel and re-post. 

Home 



What numbered sectors are Wholesale/Retail 
NAICS codes located in and what are they not  
allowed to be used for? 

Answer 



Sectors 42, 44 & 45, any NAICS code that  
starts with those 2 digits is a wholesale/ 
retail code.  They SHALL NOT be used for  
Government Procurement purposes, so you  
are not allowed to use them on solicitations. 

Home 



Does a vendor have to have the NAICS code  
that I stipulated on my solicitation on their  
SAM profile in order to make an award to that  
firm? 

Answer 



No, FAR 4.11 requires registration in SAM;  The NAICS code  
establishes the size standard  applicable to the solicitation.  This is  
not a  restriction to competition of firms with that NAICS code, only  
an establishment that the firms that fall under the size standard  
stipulated by the NAICS code are eligible to compete if the  
requirement is set-aside.  If the CS/CO has reason to believe a firm in  
line for award is not a small business, the  CS/CO shall refer the  
matter to SBA as a size  protest. The CS/CO is not authorized to 
make size determinations of self-certified small businesses.  A firm is  
self certifying as small when they submit and sign a proposal.  You  
may add a requirement to your solicitation requiring that they add  
the NAICS used under the solicitation to their profile; otherwise it is  
not required.  

Home 



Is a JOFOC required for an 8(a) award?  
If not, what is required? 

Answer 



No; however, you must request an  
eligibility determination prior to award. 

Home 



Is a DSBS printout sufficient to document  
eligibility of the vendor for an 8(a) award? 

Answer 



No, but you may use it to document your file  
after you have given SBA the required amount  
of review time (2 business days) and they do  
not respond.  There are many 8(a) firms that  
are not eligible for new 8(a) awards and SBA  
will verify this. 

Home 



What SBA office provides eligibility  
determinations? 

Answer 



The servicing District Office (the office that is  
located closest to the vendors’ HQ).  You can  
find the servicing office contacts by typing in  
the url www.sba.gov /(2-digit state  
abbreviation) 

Home 



Do I have to provide any documentation to  
SBA when I make an 8(a) award? 

Answer 



You shall provide a copy of any signed  
contract, as defined in FAR § 2.10I, including  
modifications, options and purchase orders  
executed to an 8(a) firm under the provisions  
of the PA to the SBA servicing district office  
within 15 working days of the date of award;  
See citation 13 C.F .R § 124.512(b); 

Home 



When am I required to submit a 570 for  
approval? 

Answer 



After completion of market research but 
prior to solicitation (RFQ). 

Home 



Below the Simplified Acquisition Threshold  
when are you required to set aside for small  
business? 

Answer 



Requirements are automatically reserved for  
small business unless there is no expectation  
of two or more offers at fair market prices. 

Home 



What are the eligible small business programs  
that have set aside authority? (there are 6) 

Answer 



Small Business,  
WOSB,  
EDWOSB,  
HUBZone,  
SDVOSB,   
8(a)  

Home 



The SBA Procurement Center Representative  
is authorized to review what actions? 

Answer 



FAR 19.501(d) - At the request of an SBA PCR  
the CO shall make available for review all  
proposed acquisitions in excess of the micro- 
purchase threshold that have not been  
unilaterally set aside for small business. 

Home 



Are you required to enter a NAICS code when  
searching SBA’s DSBS site? 

Answer 



No, not all vendors that are capable of  
performance will have the NAICS on their  
SAM list.  It is better to search by keyword  
without the NAICS.  Also, your NAICS selection 
may not be the best selection and you would 
unintentionally exclude viable vendors.    

Home 



Who is ultimately responsible for conducting  
and verifying market research? 

Answer 



The CO is required to do their own research  
and verify what the client gives you. 

Home 



When does market research end? 

Answer 



Never, market research is a continuous  
process of collecting and analyzing data  
on products, services, business practices and  
vendor capabilities to satisfy agency needs. 

Home 



What is the purpose of Market Research? 
(looking for at least 5 ideas) 

Answer 



1) Requirement definition 
2) What capable sources are available 
3) Estimated pricing 
4) Commercial vs non-commercial items 
5) Method of solicitation 
6) Contract type 
7) Business size  
8) Other 

Home 



You are buying a specific item as either a  
sole source or brand name.  Identify  
questions that need to be addressed,  
what are they? (looking for at least 2) 

Answer 



1) Authorized dealers/Resellers? and cost expectation? 
2) NMR? (only if over $25k) 
3) Letter from manufacturer if no authorized resellers 
4) Confirm with client the brand name or equal option\ 
5) Other ideas 

Home 



A manufacturer does not sell directly to the  
Government.  What should you do? 

Answer 



Ask for a listing of all resellers and talk to  
them about how they offer the best pricing  
solution.  Also specifically ask if the firm has  
small business resellers available. 

Home 



Is a service with a cost above $2,500  
considered to be above the micro purchase 
threshold and subject to the Service Contract  
Act? 

Answer 



It depends, but in most cases it is not.  It all  
depends on whether the “service” includes  
labor categories.  If they do, what labor  
categories? You would then pull a SCA wage  
determination off the DOL website  
( http://www.wdol.gov/). If you can confirm  
that the labor category is in an SCA wage  
determination, then the $2,500 applies. If  
not, the threshold would be $3,500. ex 
maintenance contracts  

Home 



If I make an award to a firm that is classified  
as a HUBZone firm under a general small  
business set aside; how do I code the FPDS  
record in the set aside box? 

Answer 



It should be coded as a small business set  
aside; not as a HUBZone set aside.  If you code  
it as HUBZone you are indicating that you only  
competed the requirement between HUBZone  
firms when in reality all small business firms  
were eligible to compete it just so happened  
that a HUBZone firm won. 

Home 
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